



Viite: Sähköpostitse saapunut kirjallisen lausunnon pyyntö 27.9.2022, YmV 21.10.2022

Teknologiateollisuus ry:n lausunto hallituksen esityksestä laiksi ympäristövahinkorahastosta ja siihen liittyviksi laeiksi (HE 183/2022 vp):

Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua esityksestä ja toteaa lausuntonaan seuraavaa.

Esityksen mukaan ehdotetun korvausjärjestelmän tavoitteena on luoda ympäristön pilaantumisen vaaran aiheuttajien kollektiiviseen taloudelliseen vastuuseen tukeutuva nykyistä kattavampi ja tehokkaasti hallinnoitu toissijainen vastuujärjestelmä, joka ei kokonaisuutena kasvattaisi yritysten maksutaakkaa nykytilaan verrattuna. Esityksen yhtenä tavoitteena on ollut, että valittavan järjestelmän tulee toteuttaa aiheuttaja maksaa -periaatetta. Nämä tavoitteet ovat lähtökohtaisesti kannatettavia.

Viitaten lausuntoomme esityksen luonnosvaiheessa, kiitämme siitä, että esityksessä on tarkennettu rahaston asemaa toissijaisena vastuumekanismina.

Esityksen mukaan toiminnanharjoittajan tulee maksaa ympäristövahinkomaksua kustakin toimipaikasta erikseen, jolloin yrityksen maksutaakka voi nousta merkittävästi. Joka tapauksessa yrityksillä on edelleen myös ensisijainen velvoite hoitaa ympäristövastuunsa ympäristövahinkorahaston lisäksi. **Kuten esityksen tavoitteissa on mainittu, laki ei kokonaisuutena kasvattaisi yritysten maksutaakkaa nykytilaan verrattuna, jonka vuoksi näkemyksemme on, että laissa tulisi säätää vuosittainen yritysکوhtainen maksukatto. Maksukatto kohtelisi oikeudenmukaisemmin liiketoimintamalliltaan erilaisia yrityksiä sekä saman toimialan sisällä että toimialojen välillä.**

Kiitämme siitä, että esityksessä on nyt tarkennettu ”erityisiä syitä”, joiden perusteella korvauksen hakemisessa ja maksamisessa voidaan poiketa määritellyistä aikarajoista. Kiitämme myös siitä, että 24 §:ssä on selkeästi määritelty, että rahaston hallituksessa on mukana elinkeinoelämän edustaja.

Lisätietoja:

Leena Virkki, asiantuntija, kestävä kehitys

leena.virkki@teknologiateollisuus.fi

puh. 050 4677888